
 

 

 

 

 

今年もよろしくお願いいたします 

新しい年を迎え、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。旧

年中は本校の教育活動に温かいご支援をいただき、心より感謝申し上げます。 

  今年は、『丙午（ひのえうま）』の年です。明るく燃えたつ『陽の火』と、力強く駆ける『午（うま）』が

重なるこの年は、物事を前へ推し進めるエネルギーに満ちているといわれています。その勢いのように、

いよいよ１年間のまとめとなる３学期を、子どもたちが自分の力を試し、さらに伸ばしていく期間にして

ほしいと思います。これまでの学びを振り返りながら、「もう一歩やってみよう」「新しいことにも挑戦し

てみよう」と思えるような、前向きな気持ちを育てていく３学期にしてまいります。教職員一同、子ども

たちの挑戦をしっかりと支え、最後まで走り抜ける力を育んでまいります。本年もどうぞよろしくお願い

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

生活リズムを整えましょう 

３学期をスムーズにスタートするために、早寝・早起き・朝ごはんを意識していただき、学校生活の

ペースへ少しずつ戻していただければ幸いです。夜間のスクリーンタイムを控えることで、睡眠の質が

高まり、心と体の調子もより安定していきます。ご家庭でのあたたかい声かけと見守りを、引き続きよ

ろしくお願いいたします。 

学校教育アンケート 

本日、SKYMENU による電子メールにて、学校アンケートの依頼をさせていただきます。ご多用の

こととは存じますが、よりよい学校づくりのために活用させていただきますので、ご協力をよろしくお願

いいたします。（締め切りは、１月２７日（火）としております。） 

第１４号 

令和８年１月８日  

大東市立泉小学校 

校長  浅井  裕子  

   未来を強く生きぬく子どもの育成 

   泉小だより 



PTA主催行事 

PTA 主催行事として、芸術鑑賞会を開催いたします。詳細を確認いただき、参加を希望される場

合はすでに配付しております参加申込票を令和８年１月１５日（木）までに担任にご提出ください。 

小さなお子様も大歓迎です。子どもたちと一緒に、楽しいひと時をお過ごしください。 
 

１ 日  時  令和８年１月２１日（水）  

          （低学年の部）  ９：１５～１０：１５  ※ ９：００～  ９：１５ 正門開門  

          （高学年の部） １１：００～１２：００  ※１０：４５～１１：００ 正門開門 

          ※お子様の学年にかかわらず、どちらの部をご鑑賞いただいても構いません。 

 

２ 場  所  本校体育館 

 

３ 内  容  『楽しいタップとクラウンショー』 

           ～愉快なおとぼけクラウンとおしゃれでわくわくのタップダンス～ 

           出演：白井博之 with中野ブラザーズファミリー関西 他 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月の主な行事 

 

 

 

 

 

８日（木） 始業式  

９日（金） ４時間授業 

          給食開始 

１２日（月） 成人の日 

１３日（火） ４時間授業 

          冬の体力づくり習慣（～2/13） 

１４日（水） ４時間授業 

１５日（木） にこにこ泉あそび 

１６日（金） 新１年生入学説明会(15時～) 

１９日（月） 委員会活動 

２１日（水） ４時間授業 

           住中生職業体験（～1/23） 

２３日（金） ５時間授業・アクセスプラン 

２６日（月） クラブ活動 

          ３年生クラブ見学 

２７日（火） ５年薬物乱用防止教室 

３０日（金） ５時間授業 

           ６年キャリア学習 


